
平成３０年７月２０日 

 

第１学年保護者の皆様へ 

 

徳島市立高等学校長 後藤 浩代  

第 １ 学 年 主 任  清崎 美和 

 

               

１学期期末考査成績の発送について 

 

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のことと存じます。 

 日頃は本校教育に御理解・御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 第１学期の終了にあたり，お子様の成績に関する資料をお送りします。成績を確認いただき，

御家庭における今後の学習や進路に関する話し合いの参考として御活用ください。 

さて，お子様にとっては高校で最初の夏休みを迎えることになります。この時期に努力して成

果を上げる生徒も多い反面，２学期以降学校生活が乱れる生徒もいます。まずは規則正しい生活

を送り，計画的に学習できるよう御指導をお願いします。本校では夏休みの間も平日は午前８時

３０分から午後４時３０分まで自習室及び図書室を開放しています。家庭では学習リズムが作り

にくい，部活動でなかなか時間がとりにくいといったお子様には特に有効かと思います。積極的

に利用するようお勧めください。 

また１年生では，２学期に２年生以降のコース・科目選択を行います。三者面談等を通して御

不明な点は遠慮なく担任に御相談ください。学年団といたしましても，お子様の一層の成長のた

め尽力して参りたいと考えております。今後とも変わらぬ御協力をお願いいたします。  

 なお，夏休みは開放感から規範意識が薄れたり，逸脱した行動が見られがちな時期でもありま

す。お子様の毎日の生活の変化に御注意いただき，必要な場合には学校に御相談ください。 

  

 

＊裏面に夏休みから２学期当初の予定を印刷しておりますので御確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 



夏休みから２学期当初の予定 

 

月・日・曜日 行   事 

７月２３日（月）    夏季前期補習開始（～２７日） 

８月 ６日（月）  登校日 大掃除 進路学習会「卒業生に学ぶ」 

８月 ７日（火）  中学生体験入学 

８月１６日（木）   
夏季後期補習開始 

（～２３日（２０日・２１日を除く）） 

８月１８日（土）  全統模試（全員受験） 

８月３０日（木）   始業式 大掃除 校内実力テスト 

８月３１日（金）  校内実力テスト  

９月 ３日（月）～４日（火） 平常授業 

９月 ５日（水）  体育祭予行 

９月 ６日（木）～７日（金） 市高祭準備（終日） 

９月 ８日（土）  市高祭前日祭 

９月 ９日（日）  市高祭文化祭 

９月１０日（月）                    市高祭体育祭 

９月１１日（火）～１２日（水） 代休 

９月１４日（金） 体育祭予備日 

 


